que lhe são conferi das pela Lei Orgânica, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e 
ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 10 Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito 
Adicional Especial, na importância de R$ 35.284,76 (trinta e cinco mil, duzentos e 
oitenta e quatro reais e setenta e seis centavos), distribuídos na seguinte dotação: 

02 PODER EXECUTIVO 
02.30 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
02.30.99 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

12.362.0045.2050 TRANSPORTE ESCOLAR 
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 02 200.005 35.284,

[...]

Cumprimentando-a cordial e respeitosamente, servimo-nos do presente para solicitar 
a Vossa Senhoria guia para devolução de saldo remanescente do Banco do Brasil Agência 
n04656-6, Conta n? 499-9, referente ao Convênio de Transporte Escolar 10 semestre de 
2022 no valor de R$35.284,76(trinta e cinco mil e duzentos e oitenta e quatro reais e setenta 
e seis centavos) para fins de finalização da prestação de contas do referido convênio. 

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para apresentar-lhe 
nossos protestos de elevada estima e distinta consideração. 

Atenciosamente,